
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KVĚTEN 2006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

I v tomto čísle naleznete v naší rubrice zajímavé informace o slavných, emailové 
a webové adresy a opět další inzerát na super seznámení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        Petr Bende, známý z druhé  řady Superstar, 
dokončil album, které vyšlo 7.listopadu. Kromě 
vlastních písniček bude album obsahovat i 
překvapivý duet s Gábou Al Dhábou. 

 
 

 
 

Martina Balogová má novou podobu svých 
webových stránek. Na www.balogova martina.cz 
najdete vše o Martině i zbrusu nové fotky. 
                                                         
 

http://www.balogova/


 3 

 
 
www.fudge.cz      
Jestli se nudíš, nebo se chceš pobavit, tak zkus 
zabrousit na tuto stránku. 
                                                               www.xchat.cz 
                                                        Nejznámější „pokec“ na netu. 
 
www.lukyn.cz 
Něco pro mobilní  
maniaky. 

 
www.musicserver.cz 
Stránky od shora až dolů „nadupaný“  
muzikou. 

 
 
 

 
 

 
  

 
 

Já a moje kamarádka 
hledáme kamarády. 

Zavolejte na 608754709. 

http://www.fudge.cz/
http://www.lukyn.cz/
http://www.musicserver.cz/


 4 

: 

 

Chcete vědět o některých úspěších ČR v roce 2005 nebo o některých 

sportech v Telči? Tak neváhejte a přečtěte si naši rubriku Sport od začátku 

až do konce. 

 

 

 

 
       

Hokej: Mistři světa 2005 

Basketbal: Mistři Evropy 2005 

Atletika: Roman Šebrle - stříbro v desetiboji na MS 2005 

                Věra Cechová - bronz v hodu diskem na MS 2005 

                Pavla Hanáčková - bronz ve skoku o tyči na MS 2005 

Lyžování: Jakub Janda - zlato ve skoku na lyžích na MS 2005  

                  Kateřina Neumannová - zlato v běhu na lyžích na MS 2005 

Fotbal: postup na MS 2006 v Německu 

                                                                                 Autor: Filip Nedorost 

 

 

 

 
 

V Telči se konají různé sporty pro žáky, pro muže i pro ty nejmladší. 

My jsme se zaměřili na sporty, které jsou určeny pro žáky. 

 

Fotbal: probíhá každé úterý, čtvrtek a pátek na fotbalovém stadionu SK           

             Telč 

Hokej: se hrál každou středu na zimním stadionu SK Telč 

Volejbal: se koná v pondělí a ve čtvrtek v hale SOKOL Telč 

Florbal: se uskutečňuje každé pondělí v hale u Gymnázia O. Březiny 

 

 



 5 

 
 

  

Zavzpomínali jsme na dva z  nejzajímavějších zápasů uplynulé 

fotbalové sezóny. 

 

Česko se úspěšně popralo v baráži na MS 2006 GERMANY. Stalo se 

tak 12.11. a 16.11. 2005. V prvním zápase, který se uskutečnil v sobotu 

12.11. 2005, vstřelil po centru Karla Poborského parádní hlavičkou gól 

Vladimír Šmicer. V zápase jiný gól nepadl a tak utkání skončilo 0:1 pro 

Česko. 

           Druhý zápas se odehrál v Praze ve středu 16.11. v Toyota aréně, ve 

kterém se po odraženém míči trefil nechytatelnou střelou k tyči Tomáš 

Rosický. Češi měli ještě hodně šancí, regulérní gól nebyl uznán Karlu 

Poborskému, který vybíhal zpoza hráče. Ale AR1(asistent rozhodčího 1) 

odmával ofsaid. Utkání skončilo konečným výsledkem 1:0, který zajistil 

našemu národnímu týmu fantastický postup a na Letné tak mohla 

vypuknout pravá fotbalová euforie! 

 

 

 

SESTAVA VE DRUHÉM ZÁPASE: 

              



 6 

   

 

 

 

 

 

 

 

              

Vtipné SMS 
 

 
Jsi jako letní kvítí………to, 

na které mám alergii  !!! 
 

 

Jsem milá, krásná, chytrá, 

ale samochvála smrdí, tak Ti 

nenapíšu, kdo jsem.  

 
 

Vím, že tě budím, ale 

chtěla jsem se tě zeptat,  

jestli se ti dobře spalo! 
 

 

Miláčku, musím ti říct, 

že pusy od tebe jsou jako od 

mé nejoblíbenější televizní hvězdy 

………………………………………………………………… 

komisaře Rexe 
 
 



 7 

 

 

                                                                             

Najdete 5 rozdílů ? 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hádanky 
Jak poznáme veselého motocyklistu?                  
Má mezi zuby mouchy.                                     Je to modré a lítá to? 
                                                                            ...Komár s křečovou žílou.   

 

 

 

Při pohledu na tento obrázek nečtěte slova, ale začněte postupně vyslovovat 

jednotlivé barvy nahlas. Moc to nejde, že?     

 

 



 8 

Vtipy  
K panu Novákovi přijde prodavač 

vysavačů. Snaží se jeden model 

prodat, a tak vysype na zem 

plno odpadků a říká: „Všechno, 

co ten vysavač nevysaje, sním.“ 

„Tak to vám přeji dobrou chuť, 

od včerejška mi nejde proud!“  

 

 

 

Potkají se dva kamarádi. „Kam jdeš?“ „Na výstavu.“ „Zbláznil 

ses?! A kdo by si tam zrovna Tebe chtěl prohlížet?!“ 

 

 

Ptá se Pepíček paní učitelky: "Mohu být potrestán za něco, co  

                                  jsem neudělal?“ 

Učitelka: "To v žádném případě!" 

Pepíček: "Tak to je dobře. Já jsem totiž neudělal domácí úkol!" 

 

 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 9 

 
  Milí čtenáři, připravili jsme si pro vás několik informací 

             o motocyklech, automobilech i jiné zajímavosti. 

               Doufáme, že se vám naše články zalíbí a přečtete si je až 

             do konce. 

 

 

 

               

 

Tato motorka je vhodná pro adrenalinové sporty, třeba na závodění. 

Nehodí se pro cestování. Také ji nedoporučujeme pro začátečníky, protože 

Suzuki SV 1000 je jako dravá šelma. Suzuki SV 1000 má 5 rychlostí a na 

jedničku může „valit“ 100 km/h. 

 

Motor                       996cm3, vidlic.2v, DOHC                    

Chlazení                   kapalinou     

Výkon                      91kW při 9000 ot./min.                         

Kroutící moment     102Nm při 7200 ot./min. 

Hmotnost                 190 kg 
Jiří Šeda 

                                                                                 

 

 

 

 
Naše znalosti o Měsíci jsou rozsáhlé, protože máme k dispozici množství 

snímků a poznatky, které získali kosmonauti při letech na Měsíc. 

Měsíční krajina je mrtvá, bez vzduchu a vody. To znamená, že na Měsíci 

neexistuje vítr ani počasí, které by měnily vzhled jeho povrchu. Stopy, které 

v měsíčním prachu zanechali kosmonauti, zůstanou po milion let nedotčeny!  

 

 
 



 10 

Nejrychlejší silniční auta světa  

 

Jsou nádherná, ďábelsky rychlá a především šíleně drahá. 
Zároveň jsou však i značně nepraktická,  stačí jen 
malá nerovnost silnice a hned můžete volat 
mechanika. Nicméně, pokud nebudete vědět co 
s penězi, tak máme pro vás pár návrhů. Zde si 
prohlédněte žebříček těch nejrychlejších žihadel, 
se kterými se na světových dálnicích můžete v   

budoucnu setkat. 

 

CHRYSLER ME 412 - 400 km/h  
Vůz, který se poprvé objevil na letošním autosalónu v Detroitu, má pod 
kapotou dvanáctiválec o objemu 5999 kubických centimetrů, který 
dokáže podat výkon až 626 kW při 5750 otáčkách za minutu. Tento v 
současné době nejrychlejší silniční vůz na světě je osazen manuální 
sedmistupňovou převodovkou. Vyrobeno bude jen 100 kusů ročně. 
     Cena: nemá prý přesáhnout 20.000.000 Kč 

KOENIGSEGG CCR - 396 km/h  
Dvoumístný sportovní vůz s karosérií z uhlíkových vláken je extrémní 
verzí modelu CC8S. Přeplňovaný osmiválec o objemu 4700 kubických 
centimetrů disponuje výkonem 593 kW při 6900 otáčkách za minutu. 

Tento automobil je vybaven přímo 
řazenou šestistupňovou 
převodovkou, kterou lze v rámci 
nadstandardní výbavy vyměnit za 
sekvenční. 
Předpokládaná cena: 60.000.000 Kč 

  McLAREN F1 - 389 km/h   
Tento vůz, který byl v letech 1993 - 1998 vyráběn 
ve Velké Británii je prvním sériově vyráběným 
vozem, jehož karoserie byla zhotovena z 
kompozitních uhlíkových materiálů. Osazen je 
dvanáctiválcovým motorem BMW S70/2 o objemu 
6064 kubických centimetrů, s výkonem 467,7 kW a 
šestistupňovou manuální převodovkou. 
Přibližná cena: 32.500.000 Kč  

 



 11 

ZA ŠKOLNÍMI VRATY 
Květen 2006 

 

vydává: 

7. ročník ZŠ Telč, Masarykova 141 

 

 

adresa: 

ZŠ Telč, Masarykova 141 

588 56  Telč 

 

 

Šéfredaktor: Tomáš Bartušek 

Grafika: Mgr. Vladimír Semotán 
Odborný poradce: Mgr. Marcela Švehlová 

 

 

Aktuality z Telče: Doležalová Lucie (vedoucí rubriky) 

                                                    Choutková Lucie 

 

 

Vše o všech: Čechová Jana (vedoucí rubriky) 

                                                  Brychtová Šárka 

                                                  Krejčová Pavla 

 

 

Sport: Bartušek Tomáš (Vácha – vedoucí rubriky) 

                                    Holub Ladislav  

                                    Mička Vojtěch 

                                    Nedorost Filip 

 

 

Krabice zábavy: Foučková Eva (Evča – vedoucí rubriky) 

                                               Lásková Barbora 

                                               Havlíčková Barbora 

                                               Matoušková Anna 

 

 

Věda a technika: Tetour Stanislav (vedoucí rubriky) 

                                                    Kameník Radek 

                                                    Brychta Marek 

                                                    Šeda Jiří 


